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DIBOND MDF DREWNO

Dodatkowe 10,5 mln zł na program
IN VITRO na Mazowszu 

Dobra informacja dla par,
które starają się
o dziecko!
Decyzją zarządu województwa 
mazowieckiego program in vitro 
będzie realizowany do 2025 r.
Ponadto na jego realizację
w latach 2023-2025
wygospodarowano
dodatkowe 10,5 mln zł.
W sumie na ten cel samorząd
województwa mazowieckiego 
przeznaczy 18 mln zł.

dokończenie na str. 5
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Nowy Zarząd Powiatu Otwockiego – poznajmy ich!

Gość w dom, chowaj kozę!

Po wielu perypetiach i próbach ratowania kruchej koalicji, dotychczasowy zarząd powiatu odszedł lub został zdymisjono-
wany. Jak słusznie podejrzewano, członkowie nowego zarządu zostali wybrani spośród powiatowych radnych.

Spis rolny – powszechny i przymusowy - znów wywołuje niechęć rolników. Czy słusznie?

9 października w Liceum Ogólno-
kształcącym nr 1 im. K. I. Gałczyń-
skiego w Otwocku, odbyła się kon-
tynuacja XXIV nadzwyczajnej Sesji 
Rady Powiatu Otwockiego. Miała 
ona miejsce w związku z odwoła-
niem Zarządu Powiatu Otwockie-
go, któremu nie udzielono wotum 
zaufania. O szczegółach pisaliśmy 
już w poprzednich wydaniach Ha-
lootwock. Podczas Sesji spośród 
Radnych wybrano członków no-
wego Zarządu, w składzie:
Starosta Otwocki – Krzysztof 
Szczegielniak
Wicestarosta Otwocki – Paweł Za-
wada
Członek Zarządu Powiatu Otwoc-
kiego – Kinga Błaszczyk
Członek Zarządu Powiatu Otwoc-
kiego – Grzegorz Michalczyk
Członek Zarządu Powiatu Otwoc-
kiego – Dariusz Kołodziejczyk

Radni wybrali także nowych prze-
wodniczących prezydium Rady Po-
wiatu Otwockiego, którymi zostali:
Przewodnicząca Rady Powiatu 

Otwockiego – Grażyna Kilbach
Wiceprzewodnicząca Rady Powia-
tu Otwockiego – Grażyna Olszew-
ska
Wiceprzewodniczący Rady Powia-
tu Otwockiego – Roman Srebnicki

Na czele powiatu otwockiego sta-
nął znany już ze swoich działań 
w Otwocku, Karczewie i nie tylko 
Krzysztof Szczegielniak. Od wielu 
lat „z zawodu samorządowiec”, pi-
sze o sobie:
„Z samorządem jestem związany 
od ponad 20 lat. Pełniłem funk-
cję radnego, przewodniczącego 
rady, członka zarządu, sekretarza. 
Pozwoliło mi to na wytworzenie 
kompetencji w wielu różnych ob-
szarach. Teraz będą one służyły 
budowaniu naszej małej ojczyzny. 
Zapewniam jednocześnie, że w 
każdym przedsięwzięciu, którego 
się podejmę, będę miał na wzglę-
dzie dobro powiatu.”
Mając właśnie na względzie dobro 
powiatu – trzymamy za słowo!
Jego zastępcą został mieszkaniec 

Wiązowny – Paweł Zawada. Do tej 
pory powiatowy radny od 2001 
roku związany z Warsztatami Te-
rapii Zajęciowej w Otwocku. Z wy-
kształcenia marketingowiec, eko-
nomista i pedagog.
Z członków zarządu warto wspo-
mnieć panią Kingę Błaszczyk. W 
kręgach osób zaangażowanych 

społecznie znana m.in.: z powodu 
organizowanych regularnie akcji 
charytatywnych i zbiórek krwi.

Podczas sesji powołano również 
nową Radę Powiatu Otwockiego. 
Przewodniczącą rady została Gra-
żyna Kilbach, mieszkanka gminy 
Wiązowna oraz wicedyrektor 

Szkoły Podstawowej im. Bohater-
skich Lotników Polskich w Wią-
zownie.
Nowemu Zarządowi i Radzie przy-
pominamy, że są tu DLA MIESZ-
KAŃCÓW i życzymy wielu sukce-
sów w pracy dla ich dobra!

Jak co roku, tak i teraz od 
1 września do 30 listopada 2020 r. 
przeprowadzany jest ogólno-
polski spis rolny. W tym roku z 
niewiadomych przyczyn moc-
no reklamowany w telewizji. 
A może to próba oswojenia 
rolników z rachmistrzami, któ-
rzy będą podobno zaglądali do 
stajni, obór i pod przysłowio-
wy siennik?
Spis rolny – kogo obejmuje?
Spisywane będą gospodar-
stwa, które 1 czerwca br. pro-
wadziły działalność rolniczą.

PSR realizowany jest jako ba-
danie pełne, skierowane do 
gospodarstw rolnych, osób 
fizycznych oraz osób praw-
nych i jednostek organizacyj-
nych niemających osobowości 
prawnej.
Z oficjalnego na „nasz” – jeśli 
jesteś rolnikiem (posiadasz 
gospodarstwo rolne) przynaj-
mniej od 1 czerwca tego roku 
– musisz wziąć udział w spisie. 
Udział w spisie jest obowiąz-
kowy. Jeśli będziesz próbować 
się „wymigać” – grozi ci kara 

w wysokości 5000 złotych. Za-
kres, formę i tryb przeprowa-
dzenia spisu, tryb prac zwią-
zanych z przygotowaniem i 
opracowaniem wyników spisu 
reguluje Ustawa o powszech-
nym spisie rolnym w 2020r. 
przyjęta przez Prezydenta RP.
Zabawne jest to, że w ramach 
prac spisowych został rozesła-
ny list od Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, który 
osobiście zachęca wszystkich 
objętych obowiązkiem spi-
sowym rolników do wzięcia 
udziału w tym najważniejszym 
badaniu rolniczym w Polsce. 
Zachęcanie do obowiązkowego 
spisu – brzmi interesująco.
O co będą pytać?
W spisie rolnym zostaniesz 
zapytany m.in. o powierzch-
nię gruntów i liczbę zwierząt 
gospodarskich, uprawy rolne 
i ogrodnicze. Rachmistrzowie 
zbiorą dane o liczbie ciągni-
ków, maszyn rolniczych i bu-
dynków gospodarskich, ale 
tylko tych związanych z pro-
wadzoną produkcją rolniczą. 
Formularz spisowy jest po-
dzielony na 11 działów, więc 
zapowiada się długa wizyta.
O co nie mają prawa pytać?
O majątek rolników – rachmi-
strzów ma interesować wy-
łącznie gospodarstwo rolne. 
Pytają o składowe elementy 

gospodarstwa rolnego (pro-
centową ilość, a nie ich war-
tość).
O zarobki rolników, czy war-
tości przychodów – mają być 
zbierane informacje o wkła-
dzie pracy w gospodarstwo 
rolne przy prowadzeniu pro-
dukcji rolniczej oraz o fakcie 
prowadzenia w gospodarstwie 
również działalności pozarol-
niczej. Chodzi o przybliżone 
podanie, jaką część (w %) do-
chodów stanowią dochody z 
prowadzonej działalności rol-
niczej, działalności pozarolni-
czej, pracy najemnej i źródeł 
niezarobkowych, takich jak 
emerytury i renty.
O sprzedawane przez gospo-
darstwa rolne produkty – za-
pytają tylko o to, czy gospodar-
stwo rolne w ogóle prowadzi 
sprzedaż produktów rolnych. 
Można potwierdzić albo za-
przeczyć.
Wpuszczać czy pogonić widłami?
To już zależy od ciebie. Jeśli 
nie chcesz przyjąć ciekawskich 
obcych, zawsze możesz:
- sam wypełnić formularz 
przez internet: poprzez formu-
larz spisowy dostępny na stronie 
GUS. Musisz się jednak liczyć z 
tym, że taka forma podlega i tak 
na weryfikacji, aktualizacji i uzu-
pełnieniu danych – (gov.pl)
- wypełnić spis przez telefon - 

dzwoniąc na infolinię spisową
Ale w obu przypadkach mo-
żesz spodziewać się tzw. 
Wywiadu uzupełniającego: 
wywiadu telefonicznego prze-
prowadzonego przez rachmi-
strza spisowego lub wywiadu 
bezpośredniego przeprowa-
dzonego przez rachmistrza 
wyposażonego w przenośne 
urządzenie mobilne. Jeżeli 
skontaktuje się z tobą rach-
mistrz spisowy, masz obowią-
zek udzielić rachmistrzowi 
odpowiedzi na pytania z for-
mularza spisowego.
Główny Urząd Statystyczny za-
pewnia, że wszystkie dane oso-
bowe i dane o gospodarstwie 
rolnym są prawnie chronione i 
objęte tajemnicą statystyczną. 
Administratorem danych oso-
bowych jest Prezes Głównego 
Urzędu Statystycznego.
Dane zebrane w spisie rolnym 
służą m.in. do opracowania 
programów rozwojowych pol-
skiego rolnictwa i obszarów 
wiejskich i realnie przekładają 
się na wielkość środków, które 
Polska otrzymuje na programy 
rozwojowe dla rolnictwa.
Wszelkie informacje o Po-
wszechnym Spisie Rolnym 
2020 znajdziesz na stronie 
www.spisrolny.gov.pl

foto: Powiat Otwocki
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Relacje reklamowe
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od 200 zł

REKLAMA

REKLAMA

Uczysz się w zawodówce? Możesz zdobyć stypendium! 
Aż 519 uczniów z Mazowsza ma szansę zostać stypendystami marszałka województwa mazowieckiego, a każdy 
z nich otrzymać w roku szkolnym 2020/2021 stypendium w wysokości ok. 5 tys. zł. Trzeba się śpieszyć 
– nabór wniosków trwa tylko do 27 października br. 

Wynagrodzenie podstawowe 
2000 zł + premia

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

517 090 224
rekrutacja.eden@edenfinance.pl

Praca
doradca klienta

Mile widziani emeryci!

Samorząd Mazowsza od 2015 r. 
wspiera uczniów szkół zawodo-
wych przyznając im stypendia, któ-
re mogą wykorzystać na swój dal-
szy rozwój. Jak zaznacza marszałek 
Adam Struzik wspieranie uczniów 
w nauce to kluczowe zadanie sa-
morządu województwa.
-Od kilku lat przyznajemy stypendia 
dla uczniów szkół zawodowych. W 
ten sposób chcemy wspierać mło-
dych ludzi w kształceniu i rozwijaniu 
swoich umiejętności zawodowych, 
ale też zainteresowań. Chcemy, aby 
nasza pomoc i wsparcie odpowiada-
ły na potrzeby wciąż zmieniającego 
się rynku pracy – dodaje marszałek. 
W tym roku aż 519 uczniów ma 
szansę otrzymać stypendium w 
wysokości 5 tys. zł.
Kto może starać się o przyznanie 
stypendium?
O stypendia mogą starać się ucznio-
wie szkół zawodowych z terenu 
województwa mazowieckiego, 
którzy nie ukończyli 24 roku życia 
i otrzymali promocję do następnej 
klasy, bądź ukończyli szkołę pod-
stawową. Uczniowie klas I starają-
cy się o stypendium powinni mieć 
średnią ocen ze wszystkich przed-
miotów nie niższą niż 5,25 oraz z 
3 dowolnie wybranych przedmio-
tów nie niższą niż 5,00. Pozostali 
uczniowie wyższych klas powinni 
mieć średnią ze wszystkich przed-
miotów nie niższą niż 4,50 oraz z 3 
wybranych przedmiotów lub mo-
dułów zawodowych na poziomie 
nie niższym niż 5,00.
Jak ubiegać się o stypendium?
Aby złożyć wniosek o przyznanie 
stypendium należy założyć konto 
na stronie internetowej projektu 
www.stypendiazwodowe.oeiizk.
pl, zarejestrować elektronicznie 
wniosek o przyznanie stypendium 
oraz przesłać go wraz z załącz-
nikami w ciągu 7 dni roboczych 
od dnia zamknięcia rejestracji 
na adres: Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie, Departament Edukacji 
Publicznej i Sportu, Biuro Wspie-
rania Szkolnictwa Zawodowego, 
ul. B. Brechta 3, 03-472 Warsza-
wa. Nabór wniosków trwa do 27 
października br. do godz. 10:00. 

Blisko 2,5 tys. uczniów już ze 
stypendium
Dotychczas w pięciu edycjach 
projektu „Mazowsze – stypen-
dia dla uczniów szkół zawo-
dowych” udział wzięło 2 439 
uczniów szkół zawodowych, 
którzy otrzymali stypendia na 
łączną kwotę ponda 13 mln zł. 
To ogromne wsparcie zauważa 
Elżbieta Lanc, członek zarządu 
województwa mazowieckiego. 
-Już od sześciu lat wspieramy w 
ten sposób rozwój uczniów, któ-
rzy osiągają najlepsze wyniki w 
nauce. Otrzymane środki mogą 
przeznaczyć na indywidualny 
rozwój, który później pomoże 
im w ścieżce zawodowej – do-
daje. Uczniowie dzięki wspar-
ciu samorządu województwa 

mogli uczestniczyć w zajęciach po-
zaszkolnych, w tym w szkoleniach, 
kursach zawodowych, kursach 
przygotowawczych, kwalifikacyj-
nych i doskonalących oraz kursach 
językowych. Stypendyści mieli moż-
liwość udziału w konferencjach, 
seminariach, obozach naukowych, 
wycieczkach edukacyjnych i innych 
wydarzeniach poszerzających wie-
dzę, rozwijających zdolności i umie-

jętności ucznia w zakresie kierunku 
rozwoju zawodowego. Dodatkowo 
stypendyści mogli nabyć pomoce 
dydaktyczne i oprzyrządowanie 
niezbędne do praktycznego wyko-
rzystania wiedzy.
- Pomagamy w rozwijaniu pasji - 
podkreśla Krzysztof Skolimowski, 
przewodniczący komisji edukacji, 
nauki i szkolnictwa wyższego sej-
miku województwa mazowieckie-

go i dodaje
-Chcemy za pośrednictwem wspar-
cia finansowego umożliwić uczniom 
szkół zawodowych rozwijanie swo-
ich talentów.
Szczegółowe informacje dotyczące 
zasad, procedur i realizacji projek-
tu dostępne są na stronie interne-
towej: www.stypendiazawodowe.
oeiizk.waw.pl/. 

MM
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ZARZĄD POWIATU OTWOCKIEGO
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
	

OBWIESZCZENIE
ZARZĄDU POWIATU OTWOCKIEGO

Zarząd Powiatu Otwockiego informuje,
że w dniu 9 października 2020 r. na tablicach tut. Starostwa Powiatowego przy ul. Górnej 13 
i przy ul. Komunardów 10 oraz na stronie www.bip.powiat-otwocki.pl został wywieszony wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej własność Powiatu Otwockiego, 
położonej w Karczewie, oznaczonej jako działka ew. nr 95 o pow. 0,0288 ha z obr. 9 , dla której 
Sąd Rejonowy w Otwocku IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze 
WA1O/00051022/8. 
Działka położona jest na terenie nie objętym obowiązującym planem zagospodarowania przestrzennego.
Wykaz wywieszany jest na okres 21 dni – tj. do dnia 30 października 2020 r.
Osoby, którym przysługują w trybie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 65 z późn. zm.) jakiekolwiek prawa do nieru-
chomości, powinny zgłosić swoje roszczenia w terminie 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia wykazu 
– t.j. do dnia 20 listopada 2020 r.

Bliższych informacji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowe-
go w Otwocku ul. Komunardów 10 (pokój nr 20), tel. 788-15-37 w. 361-365.
Ogłoszenie o wykazie zostało również zamieszczone na stronie internetowej www.bip.powiat-otwocki.pl 
w zakładce Nieruchomości oraz na stronach www.infopubliktor.pl

/-/

STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY OTWOCKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1363 z późn. zm.) 
zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2743W w miejscowości Człekówka” 
w zakresie budowy chodnika, zjazdów, kanału technologicznego, pobocza z funkcją rozsączania, doświe-
tlenia przejścia dla pieszych, przebudowie/ budowie sieci elektroenergetycznej oraz przebudowie sieci TT 
na następujących działkach ewidencyjnych w gminie Kołbiel:
obręb 6 – Człekówka: 522, 523, 549, 516, 312/5, 324/2

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania budowy lub przebudowy istniejącej infrastruk-
tury z których korzystanie będzie ograniczone:
jedn. ew. Kołbiel, obręb 6 – Człekówka : 324/2, 523

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania budowy lub przebudowy urządzeń wodnych lub 
urządzeń melioracji  wodnych szczegółowych z których korzystanie będzie ograniczone:
jedn. ew. Kołbiel, obręb 6 – Człekówka: 516

Nieruchomości objęte obowiązkiem dokonania przebudowy drogi innej kategorii i budowy 
zjazdu z których korzystanie będzie ograniczone:
jedn. ew. Kołbiel, obręb 6 – Człekówka: 516, 523

	 Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku (pon. 8.00-16.00, śr., pt. 8.00-15.30) po wcześniej-
szym telefonicznym umówieniu się  w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunar-
dów 10, p. 14., tel. 0-22-788-15-34, w. 372) i w tym terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.
	 Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyj-
nego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane 
po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

/-/ Starosta Otwocki

OGŁOSZENIE

TO JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

ZADZWOŃ: 603 361 479

To już pewne – o ile nie zmienią się kryteria 
klasyfikacji powiatów do strefy czerwonej 
– Powiat Otwocki obecny będzie w najsurowszym 
rygorze sanitarno-epidemiologicznym przynajmniej 
do piątku, 6 listopada.

Dzień Wszystkich 
Świętych
w czerwonej strefie

Zaklasyfikowanie do strefy żół-
tej lub czerwonej następuje na 
podstawie analizy dynamiki 
wzrostu liczby pozytywnych wy-
ników testów w ciągu ostatnich 
14 dni. Biorąc pod uwagę liczbę 
mieszkańców naszego powiatu 
oraz gęstość zaludnienia, strefę 
czerwoną osiągamy, gdy w ciągu 
ostatnich dwóch tygodni liczba 
pozytywnych wyników testów 
jest większa niż 150.
Od 20 sierpnia bieżącego roku, 
na podstawie rozporządzeń, co 
tydzień w czwartek ogłaszana 
jest lista powiatów z podziałem 
na strefy, które obowiązują już 
dwa dni później. Powiat Otwoc-
ki strefą czerwona objęty jest od 
soboty, 3 października, gdy dyna-
mika wzrostu wynosiła ok. 180 
przypadków w ciągu ostatnich 
dwóch tygodni. Obecnie dynami-
ka jest znacznie wyższa i już te-
raz spełnia normy klasyfikacji na 
dzień 22 i 27 października, kiedy 

to zostaną ogłoszone kolejne listy 
powiatów i miast w strefie czer-
wonej.
Przełom października i listopa-
da to czas, kiedy odwiedzamy 
groby bliskich i przyjaciół. W 
tym roku jak widać warto nie 
odkładać wizyty na cmentarzu 
na ostatnią chwilę, żeby uniknąć 
tłumów i miejsc gromadzenia się 
ludzi. Zgodnie z zasadami obo-
wiązującymi w czerwonej strefie 
utrudnione będzie korzystanie z 
komunikacji publicznej, w której 
zajętych może być jedynie poło-
wa dostępnych miejsc, a groma-
dzenie się w grupie powyżej 10 
osób według najnowszego roz-
porządzenia jest nielegalne. Nie 
mogą się także odbywać imprezy 
okolicznościowe takie jak np. we-
sela i konsolacje, a w uroczysto-
ściach religijnych może uczestni-
czyć maksymalnie 1 osoba na 7 
metrów kwadratowych.
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dokończenie ze str. 1

Stan danych w powiecie na godzinę 13:00
w dniu 20.10.2020 r. 

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Otwocku z dnia 20.10.2020 r. przedstawiający sytuację

epidemiologiczną na terenie powiatu otwockiego związaną
z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym

zachorowanie na COVID-19

kwarantanna
domowa

izolacja
domowa

pobyt
w izolatorium

nadzór
epidemiologiczny

hospitalizowani
z powodu podejrzenia

zakażeni
potwierdzeni laboratoryjnie

ozdrowieńcy

zgony

łączna
liczba

ostatnia
doba

1611 405

685 21

0 0

0 0

64 1

1050 21

313 1

6 0

Dodatkowe 10,5 mln zł na program
IN VITRO na Mazowszu 

Pierwszy rok realizacji programu
Program polityki zdrowotnej lecze-
nia niepłodności metodą zapłodnie-
nia pozaustrojowego dla mieszkań-
ców województwa mazowieckiego 
rozpoczął się we wrześniu 2019 r. 
Do dziś w ramach programu po-
twierdzonych zostało 228 ciąż i 
urodziło się 24 dzieci.
Jak zaznacza marszałek Adam 
Struzik program cieszy się dużym 
zainteresowaniem par starających 
się o dziecko. -W ciągu pierwszego 
roku jego realizacji, zgłosiło się 1350 
par, a do procedury zapłodnienia po-
zaustrojowego zakwalifikowano 779 

par. Podmioty realizujące program 
przeprowadziły do tej pory 524 pro-
cedury zapłodnienia pozaustrojowe-
go. To pokazuje, jak bardzo tego typu 
inicjatywy są dziś potrzebne. Nie 
da się też przecenić roli społecznej, 
jaką odgrywają. Ogromne znacze-
nie programu z punktu widzenia 
mieszkańców Mazowsza dostrzega 
Elżbieta Lanc, członek zarządu wo-
jewództwa mazowieckiego. -Liczba 
osób chętnych przekroczyła nasze 
oczekiwania. Dlatego podjęliśmy de-
cyzję o wydłużeniu okresu realizacji 
programu o kolejne 3 lata i przyzna-
niu dodatkowych środków. Pozwoli 

Decyzją zarządu województwa mazowieckiego program in vitro będzie 
realizowany do 2025 r. Ponadto na jego realizację w latach 2023-2025 
wygospodarowano dodatkowe 10,5 mln zł. W sumie na ten cel samorząd 
województwa mazowieckiego przeznaczy 18 mln zł.

Obiekt, którym na co dzień zarządza Centrum Kultury i Sportu w Karczewie, a wśród korzystających z niego są między innymi 
piłkarki ręczne Miejskiego Klubu Sportowego, czy uczniowie karczewskich szkół, od pewnego czasu zmienia swoje oblicze.

to na dofinansowanie dodatkowych 
1750 procedur in vitro.
Pierwsze dziecko
4 czerwca 2020 r. urodziło się 
pierwsze dziecko, które zostało 
poczęte w Gravidzie Sp. z o.o. w 
Płocku. Dziecko rozwija się pra-
widłowo, a jego rodzice są bardzo 
szczęśliwi. Lubi leżeć na brzuszku 
i obserwować, co dzieje się dooko-
ła. Apetyt dopisuje, co widać po 
przyrostach na wadze. Rozpoznaje 
już głosy rodziców, uśmiecha się i 
zaczyna powoli gaworzyć.  Rad-
na województwa mazowieckiego 
Wioletta Paprocka-Ślusarska pod-

Ciąg dalszy modernizacji karczewskiej hali sportowej

kreśla, że realizacja programu jest 
odpowiedzią na głos mieszkańców.
-Program in vitro przygotowany 
przez radnych koalicji od początku 
cieszył się ogromnym zainteresowa-
niem mieszkańców. Nie mogliśmy 
więc pozostać obojętni na głosy, 
że powinien być kontynuowany i 
rozszerzany. Cieszymy się z decyzji 
zarządu województwa i trzymamy 
kciuki za kolejnych nowych miesz-
kańców Mazowsza.
Skuteczność metody zapłodnie-
nia pozaustrojowego
Średnia skuteczność zabiegów in-
-vitro w Polsce wynosi ok. 35 proc. 

Wskaźnik dla programu wynosi 
ponad 40 proc. w tym : Medi Part-
ner Sp. z o.o. – 41 proc., Centrum 
Zdrowia Warszawa Sp. z o.o. – 48 
proc, Gravida Sp. z o.o. – 41 proc.

Więcej na temat programu
i warunków uczestnictwa:
https://www.mazovia.pl/zdrowie/
riorytetowedziaaniawojewdztwa-
mazowieckiegowobszarzezdro/
program-polityki-zdrowotnej/
zaplodnienie-pozaustrojowe--in-vi-
tro/

REKLAMA

W maju bieżącego roku ze środ-
ków Gminy Karczew dokonano 
naprawy obejmującej wymianę 
nawierzchni, obróbki blachar-
skie i izolację poziomą balko-
nu hali, a także wymieniono 
oświetlenie. Były to pierwsze 
prace remontowe w obiekcie 
od początku jego powstania 
na początku XX wieku.
Kolejne działania związane 
z poprawą estetyki hali moż-
liwe będą dzięki pozyskaniu 
przez Gminę Karczew dofinan-
sowania w wysokości 80 000 
złotych z budżetu samorządu 
województwa mazowieckiego. 
Jak informuje Michał Rudzki, 
burmistrz Karczewa, pienią-
dze te zostaną przeznaczone na 

remont trybun oraz zakup 
i montaż nowych drzwi wej-
ściowych.
Warto przy okazji wspomnieć, 
że Gmina Karczew jest w trak-
cie aktualizacji dokumentacji 
termomodernizacyjnej hali, 
na którą składać się będzie 
montaż wentylacji chłodzącej, 
wymiana oświetlenia, docie-
plenie dachu, wymiana stolarki 
okiennej, a także docieplenie 
budynku. Dzięki odpowiednio 
przygotowanej dokumentacji 
można będzie liczyć na dofi-
nansowanie termomoderniza-
cji ze środków unijnych.
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OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. Liliowa

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293 ze zm.) oraz w związku z realizacją 
uchwały nr 119.XIII.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 24 września 2019 roku, w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go pn. Liliowa, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Granice opracowania planu miejscowego zostały określone w ww. uchwale Rady Gminy Wiązowna.
	 Ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony w dniach od 3 listopada 
2020 r. do 26 listopada 2020 r. w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy Urzędu, zostanie zamieszczony na oficjalnym portalu informacyjnym 
Gminy Wiązowna (www.tuwiazowna.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy (www.bip.wiazowna.pl).
	 Dyskusja publiczna dot. projektu planu pn. Liliowa odbędzie się 16 listopada 2020 r. (poniedziałek) w Sali Widowiskowej w budynku Pawilonu Ośrodka Kultu-
ry ul. Lubelska 53, Wiązowna od godz. 16:30.
	 Równocześnie na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 283 z późn. zm.) zawiadamiam, że ww. projekt miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w okresie 
wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej.
	 Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 grudnia 2020 r. Uwagi należy składać na 
piśmie do Wójta Gminy Wiązowna, osobiście w Urzędzie Gminy Wiązowna, pocztą na adres: ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna lub za pomocą środków komunikacji elektronicz-
nej, w tym bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (t. j. Dz. U. 2020 r., poz. 1173) na adres: urzad@wiazowna.pl. Składanie wniosków z użyciem adresu e-mail równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwa-
rzanie tego adresu. Uwagi złożone po wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.
	 Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy. W tytule uwag prosimy za-
mieszczać informację, że dotyczy ona projektu planu miejscowego pn. Liliowa. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Wiązowna.

Wójt Gminy Wiązowna
Janusz Budny

Klauzula informacyjna:
1.	 Administratorem przetwarzanych danych osobowych w Urzędzie Gminy Wiązowna w związku z wykonywaniem zadań publicznych jest Wójt Gminy Wiązowna z siedzibą 

w Wiązownie, ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna.
2.	 W sprawach ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych  – tel. 22 512 58 56, email: iod@wiazowna.pl, lub pisemnie na adres urzędu.
3.	 Dane osobowe Klientów przetwarzane będą w celu realizacji zadań publicznych określonych przepisami prawa tj. sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego i nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie przepisów prawa.
4.	 Dane osobowe Klientów przechowywane będą do czasu realizacji obowiązku wynikającego z przepisów prawa ustawowego lub prawa miejscowego lub do czasu realizacji 

określonego zadania/projektu.
5.	 Klient posiada prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia 

sprzeciwu, prawo do cofnięcie zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.
6.	 Klient ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego obecnie do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych doty-

czących Klienta narusza przepisy ochrony danych osobowych,
7.	 Podawanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obowiązkowe. W pozostałych przypadkach podawanie danych osobowych 

ma charakter dobrowolny.
8.	 Dane osobowe Klienta nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
9.	 Administrator nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych Klienta do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.
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OGŁOSZENIE

Szkoły podstawowe z przeznaczeniem na szpitale
W taki właśnie sposób w okresie Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej powstawały tzw. „tysiąclatki”, czyli szkoły budowane w ramach 
ogólnopolskiego programu oświatowego w czasie jubileuszu Tysiąclecia Państwa Polskiego przypadającego na rok 1966.
W ciągu kilkunastu lat w całej 
Polsce powstało ponad tysiąc 
szkół, które jak się okazało mia-
ły pełnić nie tylko funkcję edu-
kacyjną, ale także w przypadku 
konfliktu zbrojnego miały zo-
stać przekształcone w szpitale. 
Według takiej koncepcji wybu-
dowane zostały m.in. otwockie 
szkoły podstawowe nr 6 przy 
ul. Ambasadorskiej oraz nr 
12 przy ul. Andriollego. Wiele 
wspólnych rozwiązań architek-
tonicznych dla tych budynków, 
które zostały zastosowane, czy-
li np. całe ciągi komunikacyjne 
- szerokie korytarze i drzwi 
oraz schody miały ułatwiać 
transport rannych, duże okna, 
umywalki w salach lekcyjnych 
to ułatwienie zmiany roli na 
sale chorych, a kantorek oraz 
gabinet dyrektora były zapro-
jektowane pod szybkie przy-
stosowanie do roli bloku ope-
racyjnego.

Do tego specjalne kanały wen-
tylacyjne czy odseparowana 
od reszty budynku sala gimna-
styczna miały na celu szybką 
zmianę zastosowania budynku, 
który w razie potrzeby mógł 
przeobrazić się w szpital na-
wet w przeciągu kilku godzin. 
Sprawne przystosowanie bu-
dynków zakładało wydatek 
rzędu ok. 1% kosztu budowy 
nowej placówki.
Warto więc, udając się na ze-
branie klasowe swoich dzie-
ci, rozejrzeć się po szkolnych 
korytarzach, czy salach lek-
cyjnych i spróbować dostrzec 
możliwości, które zawarli pro-
jektanci gmachów ponad pół 
wieku temu.

fot: Archiwum SP6
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Czy w Otwocku stanie wreszcie biało-czerwona „Iskra”?
Filip Idzikowski – znany fascynat lotnictwa i historii awiacji oraz Przemek Drozd – mistrz aerografu tworzą 
olbrzymi model Biało-czerwonej „Iskry” – samolotu, którego katastrofa w Soplicowie zakończyła życie dwóch 
wybitnych lotników. Jednocześnie apelują – stwórzmy prawdziwy pomnik!

Święto Niepodległości w 1998 
roku w Otwocku miało mieć wy-
jątkowy przebieg. Obchody tej 
rocznicy zbiegły się z przelotem 
odrzutowego samolotu szkole-
niowego „Iskra”, który odbywał 
zwiad pogodowy przed eskadrą 
bojowych SU-22 i MiG-29. Nieste-
ty doszło do tragedii – w skutek 
zamarznięcia układów Iskra spa-
dła z nieba, grzebiąc pod swoimi 
szczątkami majorów pilotów: 
Tomasza Pajórka i Mariusza Oliwę. 
Do ostatniej chwili walczyli oni 
o to, żeby niesprawny samolot 
nie spadł na zabudowania. Za to 
bohaterskie działanie uhonoro-
wano ich jedynie niewielkim po-
mnikiem-głazem na soplicowskiej 
łące w środku lasu, gdzie doszło 
do katastrofy. Stąd też słowa na 
pomniku: „Zmroził mnie lód”.
Filip Idzikowski jest przewod-
niczącym Komitetu Budowy 
Pomnika i założycielem Latającego 
Domu Kultury "Niebo bez granic", 
który realizuje duże projekty lot-
nicze w Polsce i za granicą.
Od kilku lat Filip Idzikowski za-
biega o to, aby ci dwaj lotnicy 
i pamięć o nich stali się częścią hi-
storii Otwocka, a nie nic nie zna-
czącym epizodem.
-Na temat projektu pomnika wy-
powiadałem się już tutaj mnóstwo 
razy i będę to robił konsekwentnie 
póki taki pomnik w Otwocku nie 
powstanie. Obiecałem to pilotom i 
słowa dotrzymam. Uchwała Rady 
Miasta jest, pozyskaliśmy płato-
wiec ale czekamy na finalne roz-
strzygnięcia w tej sprawie, które 
do Święta Niepodległości znajdują 
się po stronie Władz Miasta Otwoc-
ka – pisze Filip Idzikowski w me-
diach społecznościowych.

-Rekonstrukcji i remontu modelu 
po raz kolejny podjął się nieod-
płatnie Przemek Drozd z pracow-
ni aerografu w Otwocku Wielkim. 
Przemek ma już za sobą remont 
większego ale mniej precyzyjnego 
modelu BCI dla Muzeum Sił Po-
wietrznych w Dęblinie oraz niesa-
mowite malowanie hełmu dla 23 
Bazy Lotnictwa Taktycznego – do-
daje Filip.
Przemek Drozd to również arcy-
ciekawa postać na oficjalnej oraz 
(a nawet bardziej) nieoficjalnej 
mapie kultury naszego powiatu. 
Ten młody człowiek zaczynał jako 
fan hip-hopu, nielegalny graficiarz 
i rolkarz. Potem rozwinął swoją 
pasję i dzięki temu, jego graffiti 
oraz murale możemy podziwiać 
już legalne np. przy ul. Lennona 
w Otwocku. Fanom i właścicielom 
motocykli jest znany jako mistrz 
aerografu, ozdabiający jednośla-
dy z talentem i fantazją. Obecnie 
wystawę jego wybranych dzieł 
możemy podziwiać we wnętrzach 
pałacowej kawiarni w Otwocku 
Wielkim.
Od listopada 2019 roku właśnie 
w pracowni Przemka powstaje je-
dyny tak realistyczny model biało-
-czerwonej „Iskry”. Choć mija już 
prawie rok, pracy pozostało bar-
dzo dużo, a większość Przemek 
wykonuje własnymi siłami.
-Wszystko powinno być zrealizo-
wane w Muzeum Ziemi Otwockiej 
w Soplicowie. Remont samolotu, 
wystawa i warsztaty. To może ta 
placówka nie umrze. Ten projekt 
może ożywiłby placówkę. Dlatego 
też zgłosiłem go do Budżetu Oby-
watelskiego. – mówi nam Filip 
Idzikowski.
Dlatego też Filip Idzikowski 

zwraca się do uzdolnionych pla-
stycznie i manualnie osób, przede 
wszystkim modelarzy, z naszego 
powiatu:
„Pytanie-prośba do modelarzy: 
Czy ktoś z modelarzy jest w sta-
nie pomóc odtworzyć kabinę, el. 
usterzenia i przetłoczenia po-
szycia tej pięknej Iskierki? 
Mamy wielką nadzieję, że 
Nasza/Wasza Iskra będzie fawo-
rytem wielu konkursów mode-
larskich w całej Polsce, sławiąc w 
ten sposób naszych bohaterów.  
Mamy nadzieje, że w podupa-
dającym bardzo Muzeum Ziemi 
Otwockiej, w Soplicowie nieopo-
dal miejsca gdzie zginęli nasi 
piloci powstanie wystawa o lot-
nictwie a może coś więcej.  Przy-
puszczam, że do wsparcia lotni-
ków, społeczeństwa, modelarzy 
i wszystkich ludzi dobrej woli nie 
trzeba będzie namawiać.
Zwłaszcza w czasie gdy wirus 
wchodzi nam do głów.”
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Laminowane,
Odporne na ścieranie
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Powyższy tytuł może skojarzyć się  czytelnikom 
z mało eleganckimi panami, popijającymi 
wysokoprocentowe trunki w otwockim lesie. 
Jest to jednak skojarzenie błędne, bo mowa będzie 
o eleganckim, sportowym wariacie, który stawia 
przed sobą wyzwania praktycznie nieosiągalne 
dla przeciętnego człowieka.

Trwająca pandemia jest ciężkim czasem dla sportowców. Pomimo trudnej 
sytuacji, w niedzielę 18 października, odbyła się kolejna edycja Warszawskiej 
Olimpiady Młodzieży, podczas której Powiat Otwocki reprezentowała 
liczna grupa karateków z Klubu Sportów Walki Bushi i Klubu Karate 
Shinkyokushin Kazoku.

Spontaniczna setka Walczą mimo pandemii

Krzysztof Lisak – pochodzący 
z Radomia otwocczanin w nie-
dzielę 18 października dokonał 
niesamowitego, jak na lokalne (i 
nie tylko) warunki osiągnięcia. 
Korzystając z pięknych, biego-
wych tras tzw. Lasów Otwockich 
w Mazowieckim Parku Krajobra-
zowym przebiegł dystans 100 
km, a wyczyn ten zajął mu prawie 
10 godzin.
Oczywistym jest, że do poko-
nywania takich dystansów nie-
zbędny jest długi i ciężki trening. 
Krzysztof startuje w biegach ultra 
maratońskich od kilku lat i ma na 
swoim koncie wiele sukcesów, jak 
np. zwycięstwo w morderczym 
biegu Iron Run w Krynicy Zdrój 
w 2016 roku, pierwsze miejsce 
w 14 edycji Międzynarodowego 
Ekstremalnego Maratonu Piesze-
go ”Kierat”, czy triumf w Gorce 

Ultra-Trail Maraton w 2017 roku.
Krzysztof startuje także w lokal-
nych biegach, również z sukcesa-
mi. W ostatnim czasie w jednym 
z biegów nowego, cyklu M LIGA 
Cross Run rozgrywanego na 
otwockiej Górze Meran nie dał 
szans rywalom i stanął na naj-
wyższym stopniu podium.
Wracając jednak do pomysłu 
przebiegnięcia 100 km w Lasach 
Otwockich to narodził się on… 
w sobotę, na zaledwie 10 godzin 
przed startem. Przy wsparciu ro-
dziny i znajomych, którzy towa-
rzyszyli biegaczowi zarówno na 
fragmentach trasy, jak i „zdalnie” 
udało się zrealizować ten nie-
co szalony pomysł. Gratulujemy 
serdecznie tego niecodziennego 
wyczynu i życzymy kolejnych „se-
tek” oraz wielu sukcesów!

W rozegranych na Bielanach zawo-
dach, wzięło udział 494 zawodni-
ków z 20 klubów karate kyokushin 
z różnych organizacji zrzeszonych w 
Okręgowym Związku Karate Woje-
wództwa Mazowieckiego. Walki dla 
osób do dwunastego roku życia były 
toczone w formule lekkiego kontak-
tu a powyżej 12 roku życia w formie 
semi kontaktu. Podobnie jak inne za-
wody, impreza odbyła się bez udziału 
publiczności i z podziałem na tury, 
tak, żeby nie przekraczać dopuszczal-
nej liczby 250 zawodników obecnych 
jednocześnie na hali. W barwach 
Bushi na matę wyszło 25 zawodni-
ków, którzy zdobyli 15 złotych medali 
w konkurencjach kumite i kata. 
W konkurencji kumite w swoich ka-
tegoriach wiekowych i wagowych 
zwyciężyli Aleksandra Koch, Adam 
Bienias, Patryk Kowala, Amelia Sie-
radzka, Alicja Droste, Matylda Zie-
lińska, Aleksandra Radzikowska, 
Jan Fila, Jakub Choiński, Błażej Po-
lak. Drugie miejsca zdobyli Bruno 
Zientek, Franciszek Zabłocki, Anna 
Marczak, a trzecie miejsca Weronika 
Tomczyk, Maja Brodowska i Natalia 
Dudek. Natomiast w konkurencji 

kata zwyciężyli Jan Fila, Błażej Polak, 
Natalia Dudek, Łukasz Witkowski, 
Zenon Nowosielski, drugie miejsce 
zdobyła Alicja Droste, a trzecie Matyl-
da Zielińska i Anna Marczak.
Ponadto klub reprezentowali: Krzysz-
tof Sutowski, Julia Ziętek, Magda Dą-
browska, Izabela Dąbrowska, Oliwia 
Osica, Mateusz Szymański i Anna Par-
da. Tak duża ilość pierwszych miejsc 
zdobytych przez zawodników KSW 
Bushi świadczy o wysokim poziomie 
szkolenia na tle innych klubów dzia-
łających na Mazowszu.
Znakomite wyniki osiągnęła też 

17-to osobowa reprezentacja Kazo-
ku, łącznie zdobywając 16 medali.
Zwycięstwo w swoich kategoriach 
wiekowych i zdecydowaną przewa-
gę potwierdziły nasze utalentowane 
zawodniczki Natalia Bieńkowska, 
Helena Głębicka i Iga Rogowska. 
W tej edycji WOM, klub Kazoku dał 
szansę startu mniej doświadczonym 
zawodnikom, którzy jednak chcieli 
dorównać swoim koleżankom i tak 
pierwsze miejsce zdobył także Bartek 
Kurek, a trzecie Kaja Niziołek. . 
Złoto w kumite zdobyła Helena Głę-
bicka i Iga Rogowska. Z kolei srebro w 
kumite: Maja Kowalska, Maja Matla. 
Brąz w kumite: Natalia Bieńkowska, 
Karol Niziołek, Krzyś Semik, Lena 
Gmitrzak, Natalia Gwiazdowicz, Piotr 
Walczak, Bartek Kurek. Bardzo dobry 
start drużyny Kazoku w tym sezonie 
pozwala mieć nadzieję na kolejne 
sukcesy niebawem. Imprezę sędzio-
wali shihan Paweł Juszczyk i sensei 
Agnieszka Winek a jako sekundan-
ci wystąpili sensei Krystian Witak 
i senpai Klaudia Dąbrowska.
Gratulujemy wszystkim zawodnikom 
i życzymy powodzenia! 

MM, PJ
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Rafał Pacześ

Grube wióry
„Grube wióry” to opowieść o ka-
sacyjnym piciu, złych kobietach, 
jeszcze gorszych mężczyznach, 
tchórzliwych szefach i tragicznym 
losie przedstawicieli handlowych 
oraz skundlonych yorków. Ale 
Pacześ napisał przede wszystkim 
brawurową, niebezpiecznie za-
bawną i bezwzględnie szczerą po-
wieść o współczesnych mężczy-
znach. O tym, jak trudno jest im 
dojrzeć i przezwyciężyć autode-
strukcyjny pęd, ale i o tym, że po-
trafią głęboko kochać a najlepsze 
lekcje w życiu dają im prawdziwi 
przyjaciele. Dwudziestojednoletni 
Oskar i niemal dwa razy od niego 
starszy Wiktor spotykają się przy-
padkiem. Obydwaj mają powykrę-
cane - zwłaszcza za sprawą wła-
snych ojców - życiorysy, życiowe 
brudy za paznokciami, nieudane 
związki i problemy z piciem. Po-
łączy ich nieoczywista przyjaźń 
oraz szalony i zbrodniczy plan, 
który zaprowadzi ich nad norwe-
skie fiordy i na krawędź katastro-
fy. Jego zaskakujące konsekwencje 
obrócą ich życie do góry nogami.

Wojciech Mann
Katarzyna Kubisiowska

Głos. Wojciech Mann
w rozmowie

z Katarzyną Kubisiowską
Mistrz dystansu do świata i siebie 
w jedynej takiej rozmowie.
Znaki firmowe: głos, wygląd, po-
czucie humoru. Nie można go 
pomylić z nikim innym, jest nie-
powtarzalny. Uwielbiany przez 
słuchaczy i telewidzów. Wywołuje 
kontrowersje i potrafi włożyć kij 
w mrowisko. Radiowiec, osobo-
wość telewizyjna, tłumacz, pisarz, 
rockman. Syn, mąż, ojciec. Po pro-
stu Mann, Wojciech Mann. Długo 
dał się namawiać na tę rozmowę, 
a kiedy wreszcie się zgodził, nikt 
nie spodziewał się, że w trakcie 
prac nad książką w jego życiu 
nastąpi rewolucja i po 55 latach 
pracy opuści ukochaną radiową 
Trójkę, by zacząć kolejną przygodę 
- w Radiu Nowy Świat. Głos to oso-
bista, szczera i bezkompromisowa 
opowieść o tym, jak zachować nie-
zależność i pozostać sobą w każ-
dych okolicznościach, bez zadęcia, 
z przymrużeniem oka i na luzie.

Katarzyna Nosowska

Powrót z bambuko
Chociaż świat staje na głowie, a 
życie zmienia się z dnia na dzień, 
Nosowska zawsze znajdzie sło-
wo, które doda otuchy. Gdy błą-
dzimy przytłoczeni wątpliwo-
ściami, rozpala światełko nadziei. 
A gdy wydaje nam się, że pozja-
daliśmy wszystkie rozumy, zasie-
je ziarno niepewności. Kilkoma 
lekcjami, jakie dostała od życia, 
teraz dzieli się z nami i wytrwa-
le tropi absurdy, którymi karmią 
nas „autorytety”.
Życie, i w czasach dziwnej pan-
demii, i w czasach zwyczajnej 
codzienności, jest łatwiejsze, gdy 
ma się świadomość, że tacy lu-
dzie jak Nosowska roztrząsają te 
same dylematy. A gdy ktoś robi 
nas w bambuko, sięgamy po to 
samo koło ratunkowe – dystans i 
jeszcze raz dystans!
Książka wzbogacona ilustracjami 
Izabeli Kaczmarek-Szurek.

Christina Bjork

Przygody Astrid
– zanim została
Astrid Lindgren

Wspaniała lektura dla każdego 
miłośnika książek Astrid Lind-
gren oraz wszystkich zafascy-
nowanych jej niezwykłą osobą. 
Książka dla małych, średnich 
i dużych, książka zdecydowa-
nie rodzinna! Poznajemy w niej 
dzieciństwo Astrid Lindgren aż 
do momentu, gdy ukończyła 13 
lat. Towarzyszymy jej w zabawie, 
nauce i wszelkich figlach. Pozna-
jemy jej rodzinę oraz całe grono 
otaczających ją osób, z których 
wiele stało się inspiracją do po-
staci stworzonych później przez 
pisarkę. Książka aż kipi od ilu-
stracji Evy Eriksson, którym to-
warzyszą czarno-białe fotografie 
z dzieciństwa Astrid. W tekście 
znajdziemy odnośniki, które od-
syłają do pojawiającego się co 
kilka stron specjalnego żółtego 
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rozdziału, który wyjaśnia, jak 
poszczególne zdarzenia i osoby z 
dzieciństwa Astrid wykorzystane 
zostały później w jej książkach. 
W żółtych rozdziałach odnajdzie-
my z kolei kultowe już ilustracje 
Björna Berga, Ilon Wikland czy 
Ingrid Vang Nyman. W drugiej 
części książki znajdziemy mini-
-przewodnik po Vimmerby, ro-
dzinnym miasteczku Astrid Lind-
gren, gdzie do dziś zachowała się 
większość budynków z jej dzie-
ciństwa oraz gdzie stworzono 
park, w którym zrekonstruowano 
jej książkowe światy. Dowiemy 
się też w skrócie, co wydarzyło 
się dalej, a więc jak potoczyło się 
dorosłe życie Astrid. Zapoznamy 
się z pełną bibliografią wyda-
nych w Szwecji książek pisarki 
z uwzględnieniem polskich tłu-
maczeń. Jest to pierwsze takie 
zestawienie drukowane w Polsce 
– nieocenione źródło informacji 
dla pasjonatów twórczości Astrid 
Lindgren.

Krzysztof Łaziński

Władza seksu
„Temat seksu nie powinien być 
tematem TABU”
Oto odpowiedź na wszystkie na-
dęte poradniki, na nudne rozpra-
wy medyczne dotyczące fizjolo-
gii oraz na przestarzałe książki 
dawnych autorytetów! Krzysztof 
Łaziński dzieli się z czytelnikiem 
mądrością życiową bez wcho-
dzenia na piedestał. Mówi jako 
zwykły człowiek do zwykłych lu-
dzi i walczy z przekonaniem, że 
seks jest czymś wstydliwym.
Jednocześnie nie sprowadza sek-
su do roli narzędzia reprodukcji. 
Stawia na pierwszym miejscu 
dbałość o relację i partnera. 
W końcu za udany seks odpo-
wiedzialne są nie tylko popęd i 
atrakcyjność fizyczna.
„Przestańmy wszyscy być nieza-
dowoleni, zrzędliwi i zabierzmy 
się za pielęgnację siebie i swoich 
związków...”
Całości szczególnej barwy na-
dają zabawne anegdoty z życia 
erotycznego autora oraz język, 
w którym roi się od łóżkowej 
pikanterii. Te dwa elementy 
tworzą wystrzałową całość – 
książkę, którą połykamy w jeden 
dzień, a później mamy ochotę 
wskoczyć do łóżka, żeby spraw-
dzić, czy autor miał rację…
Oddajemy w Wasze ręce książkę 
obowiązkową dla miłośników 
seksu w każdym wieku!

Artur Roguski

Zrozumieć social media
Każdy z nas w pewien sposób 
z nich korzysta. Piszemy posty 
i komentarze na Facebooku, 
wrzucamy zdjęcia na Instagra-
ma, tweetujemy, dzielimy się 
filmikami na TikToku. Nie masz 
konta w żadnym z portali spo-
łecznościowych i uważasz, że 
jesteś całkowicie wolny od ich 
wpływu? Mylisz się. Skoro bo-
wiem z Facebooka, Twittera, 
albo YouTube'a korzystają ludzie 
wokół Ciebie, Twoja rodzina, 
znajomi, politycy i dziennikarze, 
którzy komentują w telewizji 

Mikael Nichanian

Zniszczyć Ormian.
Historia ludobójstwa

Historia XX wieku pamięta kilka 
aktów ludobójstwa noszących 
znamiona eksterminacji całych 
narodów. Pierwszym była zagła-
da Ormian w 1915 r., którą autor 
książki Mikaël Nichanian porów-
nuje z holokaustem Żydów w 
czasie II wojny światowej. Zagła-
da nosiła znamiona czystek rasi-
stowskich i religijnych, przepro-
wadzona została systematycznie 
i planowo, ofiary to chrześci-
janie zamieszkujący Imperium 
Osmańskie, przede wszystkim 
Ormianie, ale także Grecy i Chal-
dejczycy. Sprzyjała jej trwająca 
Wielka Wojna oraz młodoturec-
ki nacjonalizm. Rzeź tureckich 
Ormian wiązała się także z nisz-
czeniem i grabieżą mienia, do-
konywanymi w trakcie pacyfika-
cji przez członków Organizacji 
Specjalnej oraz muzułmańskich 
cywilów i sąsiadów ofiar. Au-
tor rysuje przed Czytelnikami 
wstrząsający obraz bestialskiego 
ludobójstwa blisko dwóch milio-
nów ludzi. Dzieło stanowi świa-
dectwo historycznych wydarzeń, 
które naznaczyły cały XX wiek 
piętnem barbarzyńskich zbrod-
ni, czystek etnicznych i religij-
nych, cierpieniem bezbronnych i 
niewinnych ofiar nacjonalizmów 
i totalitarnych ideologii.

Adam Szulc

Następny proszę!
Fryzjer męski

Nowa książka najpopularniej-
szego barbera w Polsce
W pierwszej części znajdziemy 
w niej barwny życiorys autora – 
fryzjera i muzyka, perfekcyjnie 
władającego brzytwą i werblem. 
A dalej potężny rozdział o ame-
rykańskich barber shopach - ich 
powstaniu, rozkwicie, przyczy-
nach upadku i powolnym re-
nesansie. Opowieść ma mocny 
rys historyczny. Dalej: życiorysy 
emerytowanych (choć często 
wciąż pracujących) fryzjerów 
męskich z dziewięciu krajów z 
całego świata - Polski, Stanów 
Zjednoczonych, Włoch, Niemiec, 
Turcji, Anglii i innych. Porusza-
jące historie barberów o miłości 
do zawodu, o tym jak było, o tym 
co sprawia, że ta robota to całe 
życie, a całe życie to ta robota…. 
W tym rozmowa, jaką przepro-
wadził ze 108-letnim maestro 
Antonio Mancinellim, uznanym 
przez księgę Guinessa na naj-
starszego barbera. Znakomity 
jest także rozdział o pop kultu-
rze przenikającej się z fryzjer-
stwem męskim - polityka, filmy, 
idole. A w drugiej części kolejna 
dawka kilkudziesięciu opisanych 
fryzur - ich historia, pochodze-
nie, zastosowanie - niektóre na-
prawdę zadziwiają!
Książka fascynująco ilustrowa-
na. Fryzjerski komiks!

otaczającą Cię rzeczywistość, to 
i tak masz na co dzień do czy-
nienia z mediami społecznościo-
wymi. A ponieważ są to potężne 
narzędzia kreowania trendów, 
wywierania presji politycznej, 
społecznej i sprzedażowej, do-
brze, by każdy z nas wiedział, jak 
działają i jak się pod ich wpły-
wem zmieniamy.
Sięgnij po książkę Artura Rogu-
skiego i dowiedz się między in-
nymi:
•   Dlaczego w ogóle korzystamy 
z mediów społecznościowych
•  Co powoduje, że się od nich 
uzależniamy, i czy możemy się 
przed tym bronić
•  Jak firmy i politycy wykorzy-
stują to, czym dzielimy się w sie-
ci dla swoich celów
•  W jaki sposób mądrze używać 
mocy mediów społecznościowych
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NIERUCHOMOŚCI

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

Wykreślanka

Horoskop

został złożony wniosek warunki za-

budowy na dom jednorodzinny w 

zabudowie bliźniaczej, zielona oko-

lica, Cena 150 000 zł, Tel.: 513 401 

901, Citihome Nieruchomości

Otwock Wielki, piękna działka 

3300m2,wz na dom jednorodzinny, 

media, okolice jeziora Rokola, Cena 

280 000zł, Tel.: 790 740 210 Citiho-

me Nieruchomości

Otwock, 630m², ul. Kaczeńców, 

prostokąt, wszystkie media, w oko-

licy domy jednorodzinne, Cena 145 

000 zł, Tel.: 513 401 901, Citihome 

Nieruchomości

Otwock, 1520 m2, ul. Chrobrego, 

Budowlana, MPZT, wszystkie media, 

Cena 685 000 zł, Tel.: 516 085 587 

Citihome Nieruchomości

DOM

Jozefów, 150m2, działka 950m2, 

6pokoi, kuchnia, 2 łazienki,  po ge-

neralnym remoncie, gotowy do 

MIESZKANIE

Otwock, ul. Reymonta, 80 m2, dru-

gie piętro, dwa balkony, 2008 rok 

budowy. Tel. 516 085 587 Cena 579 

000 zł  Citihome Nieruchomości

Karczew-Ługi, 60m2, parter z ogród-

kiem, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 

WC, balkon, piwnica, rok budowy 

1992, spółdzielcze własnościo-

we prawo do lokalu z KW. Cena 

295.000zł. Tel.: 503 301 559 zł  Citi-

home Nieruchomości

DZIAŁKA

Otwock, 1200m², Mlądz, prostokąt, 

wprowadzenia, Cena: 699 000 zł, 

tel.: 507 847 874, Citihome Nieru-

chomości

Otwock, Śródborów, 150m2, 

300m2 działka, po remoncie, Cena: 

660 000zł, Tel.: 790 740 210 Citiho-

me Nieruchomości

Dyzin, 60m2, działka 365m2, dom 

murowany, pokój, kuchnia, łazienka, 

przedpokój, piwnica, garaż, Cena 

189 000zł, tel: 507 847 874 Citiho-

me Nieruchomości

WYNAJEM 

Józefów, obiekt przemysłowo-biu-

rowy poprodukcyjny, na działalność 

nieuciążliwą, pow. 600m2. Czynsz 

10 000 zł netto/mc+ media, Tel.: 

503 301 559, Citihome Nierucho-

mości

Baran 21.03–19.04
Zadbaj o swoją o kondycję psychiczną i fizyczną. Potrzebujesz wypo-
czynku i jak porcji wysiłku fizycznego. Nie podejmuj teraz ważnych 
decyzji dotyczących spraw sercowych. Na wszystko przyjdzie czas.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

W pracy nastąpi wymarzony i wyczekiwany przełom. Pojawią 
się nowe propozycje i możliwości oraz szansa na wyższe zarobki. 
Poczujesz przypływ energii i w końcu uwierzysz, że na wiele cię stać. 

Będziesz zmuszony do szybkiego podejmowania decyzji. Nie za-
stanawiaj się zbyt długo i nie bój się ryzyka, bo może się ono opłacić. 
Niewykluczone, że otrzymasz propozycję nowej pracy, albo wyjazdu. 

Unikaj konfliktów i zachowaj spokój, a wszystko ułoży się po two-
jej myśli. Pomyśl koniecznie o zdrowiu. Skup się w nadchodzących 
dniach na budowaniu swojej zawodowej przyszłości.

Zachowaj spokój, a wszystko pójdzie zgodnie z planem. Możesz 
teraz wiele osiągnąć. Październik będzie sprzyjał twoim finansom. 
Osoby, które po cichu ci zazdroszczą, nie będą w stanie ci zaszkodzić.

Problemy zawodowe powinny zniknąć w połowie miesiąca. Uporasz 
się z nimi jeśli zmienisz swoje podejście do niektórych spraw. Przypo-
mnij sobie, że istnieje życie towarzyskie i zacznij nadrabiać zaległości. 

W październiku nadarzy się okazja, aby zrealizować swoje marze-
nia. Będzie to jednak wymagało sporego wysiłku. W pracy uważaj na 
fałszywych przyjaciół, którzy tylko udają życzliwość. Zadbaj też 
o kondycję i zdrowie.

Pora zrobić coś tylko dla siebie. Może to być wymarzony wy-
jazd, udział w kursie lub szkoleniu, zmiana pracy albo… fryzury. 
Po okresie stagnacji przyszła pora na zmiany. Nie broń się przed 
nimi, bo dobrze ci zrobią i uruchomią uśpione pokłady energii.

Poczujesz przypływ optymizmu i dobrej energii. Poczujesz, że wiele 
możesz zdziałać i ostro zabierzesz się do realizacji planów, które od 
dawna miałeś gdzieś z tyłu głowy. W pracy czeka cię dobry okres. 

Czas pełnej mobilizacji i działania na najwyższych obrotach. Sprawy 
nabiorą ogromnego tempa, ale uda ci się zapanować nad sytuacją. 
Czeka cię sporo spotkań towarzyskich i nowych znajomości.

Złapiesz wiatr w żagle, a do realizacji swoich planów zjednasz sobie 
ludzi, na których będziesz mógł liczyć także w przyszłości. Niewyklu-
czone, że zabłyśniesz w pracy, a twoja kreatywność w końcu zostanie 
doceniona.

Nie podchodź do życia tak poważnie, wrzuć na luz. Dążenie do perfekcji 
zabija spontaniczność, która w tobie drzemie. Pozwól sobie na odrobi-
nę szaleństwa i małe przyjemności. Zrób to, o czym marzyłeś od dawna. 

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Macieja Rucińskiego, Justynę Marzec i Monikę Mazurkiewicz zaprasza-
my do naszej redakcji po odbiór książek.

Wybierzmy się  w podróż do Stanów Zjednoczonych Ameryki! Znajdź wszystkie 
nazwy stanów i prześlij nam zdjęcie rozwiązanej wykreślanki.

MONTANA
NEBRASKA
NEVADA
NEWHAMPSHIRE
NEWJERSEY
NEWMEXICO
NEWYORK
NORTHCAROLINA
NORTHDAKOTA
OHIO
OKLAHOMA
OREGON
PENNSYLVANIA
RHODEISLAND
SOUTHCAROLINA
SOUTHDAKOTA
TENNESSEE
TEXAS
UTAH
VERMONT
VIRGINIA
WASHINGTON
WESTVIRGINIA
WISCONSIN
WYOMING

ALABAMA
ALASKA
ARIZONA
ARKANSAS
CALIFORNIA
COLORADO
CONNECTICUT
DELAWARE
FLORIDA
GEORGIA
HAWAII
IDAHO
ILLINOIS
INDIANA
IOWA
KANSAS
KENTUCKY
LOUISIANA
MAINE
MARYLAND
M A S S A C H U -
SETTS
MICHIGAN
MINNESOTA
MISSISSIPPI
MISSOURI
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REKLAMA

LITERY 
PRZESTRZENNE

MEBLE 
NA WYMIAR

WYKLEJANIE 
WITRYN

KASETONY
REKLAMOWE

68,764 mm

www.kasetony-reklamy.pl

biuro@kasetony-reklamy.pl
881 276 399
533 642 303

ul. Osiecka 2, CELESTYNÓW


